
 

グリーンマジック第 303号 令和 3年 4月 27日発行 

✿✿✿ ノーフォークマツ（Araucaria excelsa)のご紹介 ✿✿✿ 

ナンヨウスギ科の針葉樹でオーストラリアのノーフォーク島が原産です。シマナンヨウスギという名前で観葉植物

として流通しています。栽培適温は 15℃～30℃で、0℃以上で越冬します。 

 

 

✿✿✿ 定番！観葉植物のご案内 ✿✿✿ 

ミニ観に、寄せ植え用に、定番の品種のご案内です。定番だからこそお早目のご注文を！ 

品種 規格 ロット 納期 

チャメドリア・エレガンス 104 穴 416 穴/箱 10 月頃～ 

コーヒー・アラビカ 70 穴 280 穴/箱 10 月頃～ 

※上記掲載商品以外にも多数取り揃えております。営業担当者へ是非お問合せください。 

 

✿✿✿ タイ産種子しょうがのご紹介  ✿✿✿ 

タイ産種子しょうがはいかがでしょうか！芽だし苗などでご検討下さい。 

品種 ロット 

タイ産種子しょうが 10kg 

✿✿✿ 新人紹介コーナー ✿✿✿ 

1 月 16 日付けで入社いたしました鈴木美幸（すずきみゆき）です。 

仕入部に配属となり主に輸入業務を担当しています。日々勉強中で、植物に関しては以前から見たり写真を撮

ったりすることは好きで、最近栽培も始めました。 

皆様のお役に立てるように努めて参りますので、どうぞよろしくお願い致します。 

 

1 月 16 日付けで入社いたしました宮内香織（みやうちかおり）です。 

量販店様からの受注を担当しております。職歴は接客業が長く、事務の経験は 3 年程度とまだまだ浅いです。

不慣れ点が多いですが、早く仕事を覚えられるよう精一杯頑張ります。ご指導よろしくお願い致します。 

 

✿✿✿5月休業日のお知らせ✿✿✿ 

弊社におきましては誠に勝手ながら毎週土曜日と日曜日は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜ります様、宜しくお願い申し上げます。             編集は中神でした。 

規格 ロット 納期 

実生苗（抜き苗） 500 本 ご注文から約 4 ヶ月後 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   trade@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

コーヒー・アラビカ苗 

http://www.e-tact.jp/

